
*** C O P I A ***

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI PALAGIANELLO

Approvazione scadenze per il versamento del tributo comunale sui rifiuti e sui 

servizi (TARES) - anno 2013

NR. Progr.

Data

Seduta NR.

13/06/2013

 14 

 4

Settore Finanze

 11 Proposta

Previa l'osservanza di tutte le formalità descritte dalla presente normativa, vennero oggi convocati a 

seduta i Consiglieri Comunali.

Fatto l'applello nominale risultano:

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA convocazione in data 13/06/2013 alle ore 19:00

PresenzaQualificaCognome e Nome

SSINDACOLabalestra Michele

SCONSIGLIERE COMUNALEGasparre Giuseppe

SCONSIGLIERE COMUNALEGalante Adelaide

SCONSIGLIERE COMUNALEBorracci Maria Rosaria

SCONSIGLIERE COMUNALEStasollla Caterina

SCONSIGLIERE COMUNALED'Aniello VITO

SCONSIGLIERE COMUNALENatale MARCO

SCONSIGLIERE COMUNALEAntonicelli Giuseppe

SCONSIGLIERE COMUNALEScalera Gregorio

SCONSIGLIERE COMUNALEGasparre Giovanna Maria

SCONSIGLIERE COMUNALEVetrano Vito

Totale Assenti 11Totale Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti Giustificati i signori:

Assenti Non Giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, Dott.ssa Cavallo Marilena.

Constatata la legalità dell'adunanza, nella sua qualità di SINDACO il Prof. Labalestra Michele dichiara 

aperta la seduta di Consiglio Comunale invitando a deliberare sugli oggetti iscritti all'Ordine del Giorno.



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto l’art. 14 del D.L. n. 201 del 6 dicembre 2011, convertito nella Legge n. 214 del 22 
dicembre 2011, recante la disciplina del Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES), 
la cui applicazione entra in vigore dal 1° gennaio 2013; 
 
Visto l'art. 10, comma 2, del D.L. n. 35/2013, secondo cui per il solo anno 2013, in materia 
di tributo comunale sui rifiuti e sui servizi e in deroga a quanto diversamente previsto 
dall'art. 14 del D.L. n. 201 del 6 dicembre 2011, convertito nella Legge n. 214 del 22 
dicembre 2011, operano alcune disposizioni tra le quali quella introdotta dalla lettera a) 
della medesima norma, secondo cui la scadenza e il numero delle rate di versamento del 
tributo sono stabilite dal Comune con propria deliberazione adottata, anche nelle more 
della regolamentazione comunale del nuovo tributo, e pubblicata, anche sul sito web 
istituzionale, almeno trenta giorni prima della data di versamento; 
 
Considerato che si rende necessario conciliare l'esigenza di agevolare i contribuenti nel 
versamento dell'imposta tramite una suddivisione in rate del versamento annuale con 
l'esigenza di non procrastinare eccessivamente il primo versamento del tributo, al fine di 
tutelare le esigenze di liquidità; 
 
Valutato che, per le finalità di cui al punto precedente e in ottemperanza al citato art. 10, 
comma 2, lettera a), del D.L. n. 35/2013, secondo cui la presente deliberazione deve 
essere approvata e pubblicata sul sito web comunale almeno trenta giorni prima della data 
di versamento, si rende opportuno stabilire le seguenti scadenze per il versamento del 
TARES per l'anno 2013: 

• versamento prversamento prversamento prversamento prima rata del tributo: entro il 15ima rata del tributo: entro il 15ima rata del tributo: entro il 15ima rata del tributo: entro il 15    luglioluglioluglioluglio 2013 2013 2013 2013    
• versamento seconda rata del tversamento seconda rata del tversamento seconda rata del tversamento seconda rata del tributo: entro il 15ributo: entro il 15ributo: entro il 15ributo: entro il 15 settembre 2013 settembre 2013 settembre 2013 settembre 2013        
• versamento terza rata (saldo) del triversamento terza rata (saldo) del triversamento terza rata (saldo) del triversamento terza rata (saldo) del tributo: entro il buto: entro il buto: entro il buto: entro il 15 novembre15 novembre15 novembre15 novembre 2013 2013 2013 2013        

    
Visto l’allegato parere tecnico positivo espresso dal Responsabile del Servizio Tributi; 
 



Visto l’allegato parere contabile positivo espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
Con voti unanimi favorevoli resi dagli 11 consiglieri presenti e votanti 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare, per l’annualità 2013, la scadenza e il numero delle rate di versamento del 
Tributo sui rifiuti e sui servizi (TARES) come indicati nella seguente tabella: 

Rata di versamento del Tares Scadenza 
Prima rata (1° acconto) 15 luglio 2013 

Seconda rata (2° acconto) 15 settembre 2013 

Terza rata (saldo) 15 novembre 2013 

 
2. di delegare il Responsabile del Settore Finanziario a provvedere all'immediata 
pubblicazione della presente deliberazione sul sito web del Comune; 
 
3. di dichiarare, con separata votazione che riporta l’unanimità favorevoli degli 11 
consiglieri presenti e votanti, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134, c. 4, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale che viene letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to PROF. LABALESTRA MICHELE F.to DOTT.SSA CAVALLO MARILENA

SI ATTESTA

L'ESECUTIVITA'

Della presente deliberazione avvenuta il 13/06/2013 in quanto:

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000).

Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000)

LA PUBBLICAZIONE

Del presente atto all'Albo pretorio di questo Comune dal 14/06/2013 al 29/06/2013.

Palagianello, 14/06/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to DOTT.SSA CAVALLO MARILENA

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ

È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

Addì, 14/06/2013

F.to DOTT.SSA CAVALLO MARILENA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Dott.ssa F.to D'ANIELLO GIOVANNA

Dott.ssa F.to D'ANIELLO GIOVANNA

IL CAPO SETTORE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI03/06/2013

03/06/2013

 14Delibera nr. 13/06/2013Data Delibera 

Approvazione scadenze per il versamento del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES) - anno 2013

OGGETTO


